
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2024/2040 

ze dne 29. července 2024, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2024/1070, pokud jde o stanovení přechodných opatření 
pro obnovení povolení přípravku 25-hydroxycholekalciferolu ze Saccharomyces cerevisiae CBS 

146008 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003 ze dne 22. září 2003 o doplňkových látkách 
používaných ve výživě zvířat (1), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Povolení přípravku 25-hydroxycholekalciferolu ze Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 bylo prováděcím nařízením 
Komise (EU) 2024/1070 (2) obnoveno na dobu 10 let jako doplňková látka náležející do kategorie doplňkových 
látek „nutriční doplňkové látky“ a funkční skupiny „vitaminy, provitaminy a chemicky přesně definované látky se 
srovnatelným účinkem“ pro výkrm kuřat, výkrm krůt, jinou drůbež a prasata.

(2) Charakteristika účinné látky 25-hydroxycholekalciferol stanovená v příloze prováděcího nařízení (EU) 2024/1070 
upřesňuje, že jeho prekurzorová sloučenina 5,7,24-cholestatrienol se získává ze Saccharomyces cerevisiae CBS 
146008. Uvedená specifikace nebyla zahrnuta do předchozího povolení přípravku 25-hydroxycholekalciferolu, 
které bylo uděleno nařízením Komise (ES) č. 887/2009 (3). Prováděcí nařízení (EU) 2024/1070 proto stanoví 
přísnější podmínky povolení dané doplňkové látky. Prováděcí nařízení (EU) 2024/1070 však nestanovilo přechodná 
opatření, která by zúčastněným stranám umožnila přizpůsobit se těmto přísnějším podmínkám povolení.

(3) Vzhledem k tomu, že bezpečnostní důvody nevyžadují okamžité provedení dané změny v podmínkách povolení 
daného přípravku vyplývající z obnovení příslušného povolení pro výkrm kuřat, výkrm krůt, jinou drůbež a prasata 
prováděcím nařízením (EU) 2024/1070, je vhodné stanovit přechodné období, které by zúčastněným stranám 
umožnilo připravit se na plnění nových požadavků vyplývajících z uvedeného obnovení povolení.

(4) Prováděcí nařízení (EU) 2024/1070 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/2040 30.7.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2040/oj 1/2

(1) Úř. věst. L 268, 18.10.2003, s. 29, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1831/oj.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2024/1070 ze dne 12. dubna 2024 o obnovení povolení přípravku 25-hydroxycholekalciferolu ze 

Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 pro výkrm kuřat, výkrm krůt, jinou drůbež a prasata a povolení uvedeného přípravku pro 
přežvýkavce a o zrušení nařízení Komise (ES) č. 887/2009 (Úř. věst. L 2024/1070, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1070/ 
oj).

(3) Nařízení Komise (ES) č. 887/2009 ze dne 25. září 2009 o povolení stabilizované formy 25-hydroxycholekalciferolu jako doplňkové 
látky pro výkrm kuřat, výkrm krůt, jinou drůbež a prasata (Úř. věst. L 254, 26.9.2009, s. 68, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2009/ 
887/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1831/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1070/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1070/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/887/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/887/oj


(5) Aby se zabránilo narušení trhu a škodlivým důsledkům pro dotčené provozovatele v důsledku zákazu 
25-hydroxycholekalciferolu produkovaného jinými kmeny než Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 k datu vstupu 
prováděcího nařízení (EU) 2024/1070 v platnost kvůli absenci přechodných opatření stanovených uvedeným 
prováděcím nařízením, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost co nejdříve a mělo by se použít se zpětnou 
platností od data vstupu prováděcího nařízení (EU) 2024/1070 v platnost.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změna prováděcího nařízení (EU) 2024/1070

V prováděcím nařízení (EU) 2024/1070 se vkládá nový článek 3a, který zní:

„Článek 3a

Přechodná opatření

1. Doplňková látka 25-hydroxycholekalciferol povolená nařízením (ES) č. 887/2009 a premixy obsahující tuto 
doplňkovou látku, vyrobené a označené přede dnem 5. listopadu 2024 v souladu s pravidly platnými přede dnem 
5. května 2024, mohou být uváděny na trh a používány až do vyčerpání dotčených zásob, jestliže jsou určeny pro výkrm 
kuřat, výkrm krůt, jinou drůbež a prasata.

2. Krmné směsi a krmné suroviny obsahující doplňkovou látku uvedenou v odstavci 1, vyrobené a označené přede 
dnem 5. května 2025 v souladu s pravidly platnými přede dnem 5. května 2024, mohou být uváděny na trh a používány 
až do vyčerpání dotčených zásob, jestliže jsou určeny pro výkrm kuřat, výkrm krůt, jinou drůbež a prasata.“

Článek 2

Vstup v platnost

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 5. května 2024.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 29. července 2024.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úř. věst. L, 30.7.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2040/oj


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2024/2040 ze dne 29. července 2024, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2024/1070, pokud jde o stanovení přechodných opatření pro obnovení povolení přípravku 25-hydroxycholekalciferolu ze Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 

